

# 'CHAYO' ลุยซื้อหนี้เสียครึ่งปีหลัง ย้ำเป้าหมายม.ล.-ชงบอร์ดเคาะงบQ2

**ทับทิม** - CHAYO บอสใหญ่ "สุขสันต์ ยศะสินธุ์" ซีอีโอธุรกิจโตทุกกลุ่ม เดินเกมซื้อหนี้เสียเข้ามาบริหารในไตรมาส 3/62 มูลค่า 5-8 พันล้านบาท ดันยอดตามเป้าหมายล้านบาท การันตีผลงานโต 15% เตรียมประชุมบอร์ด เคาะงบไตรมาส 2/62 ในวันที่ 13 สิงหาคมนี้

นายสุขสันต์ ยศะสินธุ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ซีโอยู กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ CHAYO เปิดเผยว่า แนวโน้มธุรกิจไตรมาส 3/2562 ยังเติบโตทุกธุรกิจ ทั้งธุรกิจเซอร์วิส หรือบริการรับติดตามทวงหนี้ ธุรกิจรับซื้อหนี้เข้ามาบริหาร ซึ่งแนวโน้มหนี้เสียหรือหนี้ด้อยคุณภาพมีอัตราการเติบโตเพิ่มขึ้นจากช่วงต้นปีที่ 2.1% ในไตรมาส 2/2562 มาอยู่ที่ 3.1% ขณะที่ปัจจุบันหนี้เสียมีแนวโน้มจะปรับตัวเพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ 4.5% → **อ่านต่อหน้า 31**



สุขสันต์ ยศะสินธุ์

"เรายังโฟกัสธุรกิจการรับซื้อหนี้เข้ามาบริหาร เพราะรายได้หลักของเราจากรับซื้อหนี้ด้อยคุณภาพถึง 80% โดยช่วงต่อจากนี้ยังเดินหน้าประมูลหรือซื้อหนี้ด้อยคุณภาพเข้ามา เพราะอัตราหนี้ด้อยคุณภาพมีเพิ่มขึ้นจากช่วงต้นปี ส่วนทั้งปีนี้เรายังตั้งเป้าจะรับซื้อหนี้ด้อยคุณภาพให้เป็นไปตามเป้าที่ 1 หมื่นล้านบาท ซึ่งที่ผ่านมาเรารับซื้อหนี้เข้ามาแล้วราวพันล้านบาท" นายสุขสันต์กล่าว

### ● ชงบอร์ดประกาศงบ

สำหรับผลประกอบการไตรมาส 2/2562 บริษัทจะประชุมคณะกรรมการบริษัท หรือบอร์ดในวันที่ 13 สิงหาคม และประกาศงบในวันนั้นเบื้องต้นบริษัทคาดผลประกอบการไตรมาส 2 จะเป็นไปตามแผนและมีการเติบโตที่ดี สำหรับทั้งปี 2562 บริษัทมั่นใจรายได้จะเติบโตที่ 15% จากปีก่อน 264.61 ล้านบาท โดย 3 เดือนแรกบริษัทมีรายได้แล้ว 75.40 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 27.47 ล้านบาท

โดย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทมีสินทรัพย์ด้อยคุณภาพหรือหนี้เสียที่บริหารอยู่ในมือจำนวน 3.82 หมื่นล้านบาท ซึ่งแบ่งเป็นหนี้เสียที่มีหลักประกันจำนวน 3.14 พันล้านบาท และหนี้ไม่มีหลักประกันจำนวน 3.51 หมื่นล้านบาท ล่าสุดบริษัทได้สินทรัพย์ด้อยคุณภาพตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม ถึง 28 มิถุนายน ได้แก่ ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างที่ลาดพร้าวสามเสน ทำแรงแม้งบุรี และนนทบุรี 🏠

## CHAYO (ต่อจากหน้า 3)

### ● โฟกัสการรับซื้อหนี้

ทั้งนี้บริษัทคาดในไตรมาส 3/2562 สถาบันทางการเงินจะมีการขายหนี้เสียออกมาในไตรมาส 3/2562 หรือต้นไตรมาส 4/2562 ก่อนข้างมาก

เบื้องต้นคาดว่าจะมีหนี้เสียออกมาให้ในไตรมาส 3 ที่ประมาณ 5-8 พันล้านบาท ขณะที่ธุรกิจปล่อยสินเชื่อบริษัทได้ใบอนุญาตในการดำเนินธุรกิจดังกล่าวในเดือนมีนาคม และเริ่มให้บริการตั้งแต่เดือนเมษายนที่ผ่านมา สำหรับในปีนี้นับบริษัทตั้งเป้าปล่อยสินเชื่อ 200 ล้านบาท ปัจจุบันมีจำนวนฐานลูกค้าแล้ว 200 ราย